[image: image1.png]

«В регистр»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _11 марта 2014 года_

              № ____941___
О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 27.02.2010 № 288

В соответствии с пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 27.02.2010 № 288                            «О принятии мер по защите прав и законных интересов недееспособных или не полностью дееспособных граждан, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 3 приложения 2 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Комиссия правомочна рассматривать акты обнаружения ненадлежащего исполнения опекуном или попечителем обязанностей по охране имущества подопечного и управлению имуществом подопечного (порча, ненадлежащее хранение имущества, расходование имущества не по назначению, совершение действий, повлекших за собой уменьшение стоимости имущества подопечного, и другое) и вопросы о предъявлении требований к опекунам и попечителям о возмещении убытков, причиненных подопечному.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава администрации города Югорска

       М.И. Бодак
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска
от _11 марта 2014 года_ № ____941___
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от 27.02.2010 № 288

Состав

Комиссии по защите прав и интересов подопечных и иных граждан

Председатель Комиссии – заместитель главы администрации города Югорска;

Заместитель председателя Комиссии – начальник управления опеки и попечительства администрации города Югорска;

Секретарь Комиссии – главный специалист управления опеки и попечительства администрации города Югорска.

Члены Комиссии:

– заместитель начальника управления опеки и попечительства администрации города Югорска;

– специалист-эксперт юридического управления администрации города Югорска;

– начальник управления по жилищной политике администрации города Югорска;

– начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска.